
Häufige Gefahrenquellen für die IT-Sicherheit

Unbeabsichtigtes Fehlverhalten ist mit Abstand die wichtigste Ursache für kritische Vorfälle bei der IT-Sicherheit  
in Kliniken. Das ergab eine Online-Umfrage unter bayerischen Krankenhäusern im Rahmen des Projekts „Smart 
Hospitals“ an der Universität der Bundeswehr in München.

 Quelle: Smart Hospitals, 2019 . Aus: G+G Ausgabe 07-08/2020

Angaben in Prozent, Mehrfachnennungen möglich, n=23

Unbeaufsichtigte 
IT-Geräte

Default- 
Passwörter 

Keiner dieser  
Gründe

Fehlkonfiguration  
von Systemen

Nicht-installierte 
Software-Updates

Sicherheitsmängel bei  
Hersteller/Zulieferer/Partner

Unbeabsichtigtes  
Fehlverhalten

4,3

8,7

21,7

30,4

91,3

4,3

4,3


